
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1521/2023
 

        A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais, e em conformidade com a ordem de serviço nº

001/2016REITORIA, e tendo em vista o que consta no memorando eletrônico nº de

20/07/2023.

 

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - De acordo com a Resolução nº 09  CONSU/UNIFAP, de 29 de abril de

2002, no seu Art. 85, instituir a Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação Acadêmica do

Conselho Departamental do Departamento de Ciências Exatas e Tecnologias -

DCET, desta Universidade Federal do Amapá - UNIFAP.

 

        Art. 2º - A Comissão será composta de acordo com o quadro em anexo.

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação e tornam-se

sem efeito todas as portarias anteriores a esta.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

 

Homologado em 24/08/2023 por 2039588 - AMANDA ALVES FECURY, com as

atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1716/2018-UNIFAP e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



 
 

ANEXO DE PORTARIA 

 

Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação do Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas 

 

 

 

ORD. Titular SIAPE Suplente SIAPE Função 

1 Marcelo Ricardo Souza Siqueira 1017548 Fabrício dos Santos Gama 2389356 Presidente 

2 Jadson Luis Rabelo Porto 1170648 Elizeu Corrêa dos Santos 2575436 Membro 

3 Jamil José Salim Neto 1820662 Jair José dos Santos Gomes 1735453 Membro 

4 Regis Brito Nunes 3001707 Cristina Maria Baddini Lucas 2339068 Membro 

5 Alexandro Cezar Florentino 2107910 - - Membro 

6 David Antônio Sbrissa Neto 2269821 - - Membro 

7 André de Oliveira Ferreira 2028862 Alaan Ubaiara Brito 1753207 Membro 

8 Kellen Diane de Carvalho Gomes 2096219 -  Membro 

9 Márcio Aldo Lobato Bahia 1444949 Edivaldo Pinto dos Santos 2205925 Membro 

10 Silvana Lélia Assunção Barreto 1126824 Messias Dias da Silva 3038469 Membro 

11 Carlos Eduardo Brito da Silva dos Santos - Darlen Raquel dos Santos Maia 2126814 Membro 

12 Antônio Cauê Sousa Barros - Vinicios Silva da Silva - Membro 

13 Thiago Silva de Paula - Gabriella Uchôa Paes Gurjão - Membro 

14 Cristina Maria Baddini Lucas 2339068 Fernanda Regina Smith Neves Corrêa 1249443 Membro 

15 Alex de Nazaré de Oliveira 2222301 Joaquina Barboza Malheiros 3067165 Membro 

16 Thiago Pinheiro do Nascimento 2332280 - - Membro 

17 Cláudio Rogério Gomes da Silva 1317712 - - Membro 

18 André da Costa Leite 2878839 - - Membro 

 


